
 
 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “GIOVANNI FALCONE e PAOLO BORSELLINO” 
           CENTRO TERRITORIALE  PERMANENTE ISTRUZIONE IN ETA’ ADULTA 

Via San Giovanni 1 - 81051  Pietramelara (CE) 
Tel. 0823986003 Fax.0823987215 – C.M. CEIC8AB009 - Distretto Scolastico 23  

C.F. 80010130617 
                      E-mail: CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT  E-mail certificata: CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

Prot. N.  1297                                                             Pietramelara,  04/07/2018 
 
 

 
 

Albo on line 

Sito 
istituzionale 

 

OGGETTO: Determina per l’ affidamento, al personale interno, di incarichi in qualità di 
Esperti, Tutor e Personale ATA - Acquisizione disponibilità personale Docente e ATA 
Progetto : PON PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO (FSE)- FONDI STRUTTURALI EU- ROPEI PROGRAMMAZIONE 
2014-2020 AZIONE 10.2.2A  

COD. PROGETTO 10.2 2A-FSEPON-CA-2017-119 
VISTO il Decreto Legislativo 165/01; 

VISTO  il D.P. 275/99 recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche; 

VISTO  il DI 44/00, recante il regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui 
Fondi  strutturali e di investimento europei, art. 67 punto 1 comma b) e art. 
41.1. e il Regolamento (UE) “Opzioni semplificate in materia di costi” 

VISTO  l’Avviso protocollo n.  AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 Asse 1 – Obiettivo 
specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff 
- azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 
di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi ecc.) 

VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per le attuazioni delle iniziative cofinanziate da 
Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica in data 16/05/2017; 

PON FSE Competenze e Ambienti per l’apprendimento 2014-2020 
identificativo progetto 10.2 2A-FSEPON-CA-2017-119 

Cup D25B17000230006 

mailto:CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT
mailto:CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT


VISTA  la Legge 107/15 che individua tra gli obiettivi formativi delle   Istituzioni 
Scolastiche “la prevenzione e il contrasto della dispersione scolastica, la 
valorizzazione della scuola intesa come comunità attiva, aperta al territorio e in 
grado di sviluppare e aumentare l’interazione con le famiglie e con la comunità 
locale e l’apertura pomeridiana delle scuole; 

VISTA   la Nota 38275 del 22/12/2017 inviata dall’ Ufficio Scolastico Regionale 
Campania che pubblicava le graduatorie definitive dei progetti e l’avvenuta 
autorizzazione del progetto ed impegno di spesa; 

VISTA  la Nota 38445 del 29/12/2017 che autorizza questa Istituzione scolastica 
all’ avvio dell’attività e fissa i termini di inizio di ammissibilità della spesa; 

VISTA        la Delibera del Consiglio di Istituto del 20/10/2016; 

RILEVATA  pertanto la necessità e l’ urgenza di impiegare personale interno per svolgere 
attività connesse all’ attuazione dei PON in oggetto per compiti da svolgere 
oltre il proprio orario di servi- zio; 

VISTA la necessità di avviare in contemporanea con l’avvio delle attività didattiche 
A.S. 2018/2019, i corsi rivolti alla Scuola Sec. di I Grado; 

DECRETA 
L’ avvio delle procedure per l’assegnazione di solo personale interno (Docente e ATA) in qualità 

di Esperto (solo docenti) e Tutor (docenti e ATA con specifiche professionalità) ATA (solo 
collaboratori scolastici) connesse alla realizzazione dei moduli del progetto. 

Gli ambiti di interesse con le figure coinvolte abbinate, in seguito specificati sono: 
10.2.2A-FSEPON-CA-2017-
119 Potenziamoci 
Lingua Madre 

Italiano per tutti  Secondaria 
Pietramelara 30 ore 

ESPERTO DE ROBBIO GIUDITTA 
TUTOR SCARANO ANTONIO 

COLL. SCOL. DI CERBO LEONILDA LINA 
10.2.2A-FSEPON-CA-2017-
119 Potenziamoci 
Matematica 

Per una matematica inclusiva  Secondaria 
Pietramelara 30 ore 

ESPERTO COMPAGNONE MARA S. 
TUTOR DI LAURO TOMMASINO 

COLL. SCOL. ZARONE ANNARITA 
10.2.2A-FSEPON-CA-2017-
119 Potenziamoci 
Matematica 

Per una matematica inclusiva   
Secondaria Riardo 30 ore 

ESPERTO CARBONE ROSA 
TUTOR BORRELLI GIORGIO 

COLL. SCOL. MARTINO MARIO 
10.2.2A-FSEPON-CA-2017-
119 Potenziamoci 
Matematica 

Per una matematica inclusiva  Secondaria 
Roccaromana 30 ore 

ESPERTO MAVILIO EGIDIO 
TUTOR CAPUANO ELVIRA 

COLL. SCOL. BILOTTI FRANCO 

 

Ai destinatari sarà conferita, dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento 
del- la prestazione. La durata dei contratti ed il pagamento delle prestazioni, saranno determinati in 
base alle ore effettivamente prestate al di fuori del proprio orario di servizio, in funzioni delle 
esigenze operative dell’Istituzione scolastica. A tal fine si precisa che per i costi standardizzati 
assume rilievo l’effettiva realizzazione dell’intervento con il numero di ore previsto per la 
formazione. L’ avanza- mento della spesa è correlato a quello delle attività didattiche previste per 
ogni modulo. Le ore sa- ranno retribuite come previsto Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante 
disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, art. 67 punto 1 comma b) e art. 
41.1. e il Regolamento (UE) “Opzioni semplificate in materia di costi” (CUS) 

Nello specifico , i massimali previsti per le figure professionali coinvolte nell’ attività di 
formazione (Esperto e Tutor) sono rispettivamente di € 70,00 omnicomprensivo per l’ Esperto e € 
30,00 omnicomprensivo per il Tutor, e  € 12,50 omnicomprensivo per il personale ATA. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof. Vincenzo DI LAURO) 

 
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993) 


